aecclesiam in ipsius nomine monachis Sancti Pétri Carnotensis cœno-

bli dedi
,
quae in Ebroicensi comitatu est sita, in villa quae est ex

nomine Rescolium dicta. Hoc autem, hujus rei gratia, credidl istis

aplcibus, ut dapsilibus in exemplum et testimonium sit rapacibus.

' Verba, vel perpétrât , superscripta sunt in codice A.
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Quod si quis coiitradictionera dation! fecerit suprascriptœ
,
quandiu

in hac permanserit intentione, humana et divina multetur maledic-

tione. S. Richaidi comitis. S. Rodberti arcliipraesulis '. S. Gunnoridis

comitissœ. S. Richardi, filii comitis. S. Rodberti, filii comitis. S. Un-

fridi ))

Supradictus viculus, a rébus colligendis, Rescolius olim quidem

dicebatur : Ibi enim res fisci colligebantur vel congregabantur. In que,

non longe ab Arva flumine, propter quandam fontera, quœdam œccle-

siola lignea sita erat in honore sancti Remigii. Detluente vero tempore,

et viculus cum œcclesia bellis assiduis ad nichilum pene deducitur,

et tune , annuente comité Richardo
,
parrocia ipsa unita est Sancti

Georgii parrochiœ, cujus secclesia non longe aberat; et altare Sancti

Remigii in ala istius aecclesiae a raonacliis translatum est, ubi perman-

sit', donec a modernis monachis major cemento et lapide est edificata.

CAPITULUM II.

De aecclesia VVadonis Curtis data Sancto Petio a Rajenario.

« In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Ricardus, Norman- An

norum dux. Notum volo esse, tani praesentibus quam futuris, quia

adiit praesentiam meam fidelis meus, nomine Rajenarius, cum consensii

suae conjugis, Wandelburgis vocabulo, liumiliter petens ut, pi'o re-

medio animée meae, œcclesiam in comitatu Ebroico, cui nomen est

VVadonis Curtis, seu pro filii sui anima, cujus Aocabulum fuit Rod-
bertus, vel pro abolendis suis peccatis, monachis Sancti Pétri coenobii

Carnotensis concederem. Qui, justam petitionem tanti vii^i considerans,

assensum prebui, insuper sanctiens ut, ab hodie in subséquent! ge-

nerationc, nullus suorum, vel quorumlibet aliorum, jus dominationis

seu violentiam cujuslibet inruptionis, hujus firmitudinis nostrœ com-

' Richardi comitis fraler archiprœsul Ro- ^ B : Doncc moderno tcmporc a monacfw
K)magensis. nomine Hubertu major cemento et lapide

* Cod. B addit : de Fetulabus. est edificata.
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pactionem, tcmeraria procacitate, Inrogare conetur. Ut autem liaec car-

tula in Dei nomine firmiori innitatur vigore, manu pi'opi ia subsci ipsi,

fidelibus quoque mels ad corioborandum tradldi.

« S. Richardi comitis. S. Rodberti archiepiscopi. S. Herbertl epl-

scopi. S. Teoderici abbalis, S. R.odberti clerici. S. Rajeiiarii, qui liane

donationem fecit. S. Hunfridi de Vetulabus. ;)

Utrum illius tempoi is monachi possederint vel habuerint piœfatam

secclesiam, penitus ignoro; nam neque eam habuisse abantiquis rao-

nachis audi\i, neque a modernis mentionem aliquam fieri umquam
aiidivi.

CAPITULUM III.

De Blidun Villare a Teduino milite Sancto Petro dato.

/Vme a. 99f). « In ' Dei nomine. Ego Teduinus cum uxore mea , nomine Adalais,

.
recognoscentes nos multas ofFensiones exercuisse ante oculos Domini

et sanctorum ejus, ob remedium nostrorum peccaminum seu paren-

tum, a quibus ea jure tenemus, tradimus et concedimus potestati Sancli

Pétri Carnotensis coenobii alodum, nomine Blidun Villare', simulcum

broilo; ibi insuper quicquid liabere videmur jure hereditatis : ita ut,

post obitum alterius nostrum, monachis supradicti coenobii, iliidem

Deo deservientibus, jure perpetuo ad possidendum succédât, nullus-

que eis inquieludinem faciat fdiorum vel parentum. Quod si aliquis

fecei'lt, maledictione perpétua dampnetur, et insuper coactus potes-

tate quinquaginta libras auri persolvat. Ut autem hœc carta incon-

vulsa in posterum permaneat, ex consensu comitis ejusdemque comi-

tatus nobilium, propriis nominibus eam substipulavimus. S. Odo-

nis comitis. S. Bertae comitissae. S. Teduiiii militis, qui hanc dona-

tionem fecit. S. Gerardi, filii ejus. S. Adalais conjugis, cura duabus

filiabus eorum. S. Fulcherii militis. S. Arduini. S. Gelduini. S. Rod-

berti. S. Rodulfi clerici. n

' Haec charla referenda , ut videtur, vel ante a. 996, vel ad ipsiin» a. 996, quo vila

functus est Odo.

^ B : Blumifillare.
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CAPITULUM IV.

De alodo Sclusellarum dato a Gausfrido et Joscelino lilio.

« Qiioniam permanet scriptum atque saiicitura in decretis veterum, Ame a. tm'i.

si qiiis nobilium laicorum aliquam œccleslam \el aliquod monaste-

rium de propriis Iiereditatilîus lionoraverit, vel donationem fecerit,

nullalenus nec a fdio nec ab aliquo successoi'e repetei e '

; idcirco ego

Joscelinus, Gausfridi filius, notum esseciipio omnibus, tampraesentibus

quam futuris, quabter et qua ratione pro his quee a pâtre meo dimissa

sunt atque tradita Sancto Petro Carnotensis coenobii, post mortem

ipsius, adierim domnum abbatem Majenardum et omnem ipsius loci

congregationem. Pater siquidem meus Gausfridus, ob remedium suo-

rum peccaminura, alodum, nomine Exckisellas, in comitatuDorcasino,

Sancto Petro delegavit, super fluvium Audurae, me puero et matre

vivente. Ego autem ipsum alodum expetii , non ideo ut velim re-

trahere ab ipso venerabili loco oui est traditus, nec ut aliqua fraude

possideam; set eo tenore et tali conventione, ut, quamdiu vixero,

n " solidos in censum persolvam, statuto termino, debitumque servi-

tium persolvam ; nec umquam michi liceat nec vendere , nec tradere

alicui, nec filio, nec alicui meorum propinquorum; set semper, dum
flatum emisero, in mea manu meoque dominio habeatur. Post finem

vero meœ vitae, ut major meraoria sit patris et parlem valeam habere

in ipsius benefacto, non modo illud quod pater donavit, quod nunc

teneo, dono domni abbatis Majenardi et aliorum seniorum, set omnia

cum his quae in ipso sunt, scilicet molendinis, tenais cultis et incultis,

pratis, silvis, ad eundem locum, a qiio accepi, deveniant in usus servo-

rum Christi, Ut autem absque calumnia uUa vel contradictlone hoc

fiât, litteris raandare studui; ob hoc maxime ne aliquis meorum suc-

cedentium , nec etiam fdius, si aliquis michi iïierit, sibi vindicet.

Seniori quoque meo Odoni, comiti inclito, proceribusque suis,

trado corroborandum , ut sequens in evum firmum et inconvulsum

' Sic.
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permaneat quod insertum est. S. Odonis comltis. S. Bertse, matris

suœ. S. Agnetis, filiae ipsiiis. S.YValterii comitis. S. Gausfridi milltis.

S. Hervei Ticecomltis. S. Rodulfi. S. Gausberti. S. Albei tl. S. VVasce-

lini. S. Sulii. S. Joscelini, qui liane cartulam firmari instituit. S. Gaus-

fridi , militis sui. »

CAPITULUM V.

Convcntio comitis Odonis de Bosco Metlio.

lOîi. « Notum sit, cum presentibus tum futuris, de quadam comen-
tione quae facta est inter comitem Odonem ' et monachos Sancti Pétri.

Habentenimpraedictimonachi quandam terrain, in comilatu Dunensi,

quae vocatur Boscus Médius , de cujus quadam parte contentio erat

inter horaines ejusdem comitis et homines Sancti Pétri
,
quae etiam

sacramentis et judiciis inter eosdem est partita. De ea vero parte quae

ad comitem Odonem pertinuit, praefatus comes, pro animœ suœ reme-

dio, habuit conventionem erga Magenardum abbatem et monachos

ejusdem loci , ut eis illam redderet; ea scilicet ratione, iit eam prae-

dictus cornes tantum in vita sua teneret, et moriachi unum colonum

in vestituram; post mortem vero praefati comitis, ad eundem locum

terra praedicta remaneret. Et ut haec coiiventio firma inter eos fieret,

hoc scriptum comes fieri jussit ; et ut in perpetuum ratum et firmum

permaneret , manibus suis illud roboravit , et manibus fidelium

suorum roborandum tradidit. S, Odonis comitis. S. Ermengardis

uxoris ejus. S. Bertœ reginae. S. Agnetis. S. Ivonis. S. Rainoldi vice-

domini. S. Nivelonis. S. Wascelini. S. Landrici largi. S. Gilonis.

S. Tedbaldi laici. S. Odonis. S. Gausberti. S. Siebodi. S. Walterii.

S. Tedbaldi clerici. »

' Odo II, comes Carnotensis, priorem

uxorem diixjerat Mahildem , anno ioo5;

alteram autem Francise Erinerigardem
,

Robcrti I , Arvernensis _comitis , filiam
,

anno 1020.

''lîi Gall. Christ. col i220,Ma-

genardus abbas conjicitur obîisse a. ioi3;

sed ex subscriptione Ermengardis coini-

tissae
,
îteinque înde quod Adrefastus

,
post

concilium a. 1022 Aurclianis habitum
,

superstite tune Magenardo abbate , in ino-

nasterium Sancti Pelii secessit , videtur

hujusce abbatis regiineu usque ad a. 1028

pi'oducendum.
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Hœc conventio secuta minime fuit; nam, gladio Lothariorum inter-

fectus, non valuit sequi conventionem, nec filii ejus in pi'opriis usi-

bus terram prefatam nequaqnam habuisse noscuntur. Zvlilites qiioque

qui eam possidcnt asserunt eandem terram, cum saltu adjacente, datam

esseWalterio de Alogia ab Odone comité, in prselio Pontis Levigati',

ubi maie pugnavit contra Fulconem*, Andegavensem comitem. Utrum

vero verum dicant, an non , certus non sum; tamen scio quia colo-

nus, qui, sicut superius, datus est a comité monachis in vestiuiram,

sup potestate eorum usque in préesentem diem permanet. Termina tur

denique ipsa terra de qua loquor, ab orientali plaga, saltu magno,

quem quantum arcus sagittam polest jacere tantum'possidere vide-

mur, cum illis qui participantur nobiscum eandem tei-ram ; et ab

occidenlali quidem plaga, dividitur quadam via, sub qua via usque

ad aquam vocitatam Ederam tota terra, ab antiquis lemporibus, nio-

nachorum potestati subdita, et usque ad fontem nominatum Meidlai

,

de quo mulier aurire nullo modo valet inulta (nam fertur quaedam

temere ausisse statimque lumen amisisse); ex altéra parte, terra Buxe-

duli, quse a modernis monachis etiam et ipsa poteslati eorum , jure

emptionis
,

subposita esse noscitur. Verumenimvero de supradicta

conventione, id quod domni Rodbei ti, nostri monaclii alque Fossa-

tensis cenobii quondam abbatis, relatione persepe audivi, silere ne-

queoj quia, dum cordis caminus indignationis igne valde succendi-

tur, necesse est aliquo aditu ignis fumum, ut ad alta evolet, egredi.

Unde ipse quod ab eodem viro audisse me mcmini palam prof'eram.

Referebat namque quia tune temporis monachi quandam villam

habebant, non longe a Castro quod Provinus vocitatur, et ipsa Guuiz

nominatur; quam statim, in prœfata conventione, Magenardus abbas

cum omnibus fratribus comiti dederunt, ut partem ipsius terrae quam
supra diximus, post comitis mortem, reliquae terrae, quae propria erat

jure hercditario, adjunctam, possiderent. In quo, pro incertis cetera

' Commissum est id prnelium Ponte Levigato (Pontlet'oi en Touraine) pridie nonas

julii anni 1016.

* Cognomine Nerra.

i3
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relinquentes, morem canis sunt secuti carnis ofïam ore tenentls, cu-

jus avidilas tanta esse cernitur, ut, fluminis aquam transmeans, diim

viderit iimbram carnis in fundo fluminis, hianti ore currens ad

umbram nonquam sumendam, oflam perdidit, undis currentibus,

fugientem.

CAPITULUM VI.

De ïesneriis el Grosso Tcsticulo Sanclo Pelro datis.

Antea. 1024? 'fin Cliristi nominc. Ego Ermentrudis, iLrchembaldi primum
,

postea vero Bernardi conjunx, notuni esse volo sanclae Dei secclesiae

fidelibus, universis prsesentibus atque futuris, quabter alodos meos,

quos habebam in Carnotensi pago, juxla Pomerlatam, Sancti Pétri

monachorum terram , cidem Sancto Petro , Cainotensi videlicet

coenobio , trado et perpetualiter habendos transfundo, per depreca-

tionem Hunveri miUtis mei, pro anima Soliouis fdii mei, et Bernardi

mei senioris, et mea. Sunt itaque alodi de quibus est sermo juxta

Pomerialam, Sancti Pétri terram monachorum : nomen uni Tcsne-

rias, et alteri, sibi contiguo, nefarium nomen, tamen vulgo, Grossus

Testicuhis. Terminatur autem ex una fronte , terra Sancti Pétri,

videlicet supradicla Pomeriata ; altéra vero , Sancti Martini Carno-

tensis; tercia si quidem parte, Sigenfredi hominis Fulcherii; quarta

vero fronte, terra filiorum Guaszonis. Infra lias itaque terminationes,

alodos Sancto Petro concedo, ea conventione, ut annis singulis, in

festivitate Sancti Mauricii , duos solidos denariorum de censu persol-

yant supradicto Unvero, vel illis ad quos beneficium devenerit. Si vero

négligentes fuerint in solvendo, legaliter eraendent, et quod damiis

non perdant; set desuper securi edificent, et in perpetuum possideant.

Ut autem hœc noticia sit firmior in secula, manu mea corroboravi,

militumque meorum manibus corroborandam tradidi. S. Ermen-